

10. Ordinær generalforsamling 2010 i Københavns Energi (2010-48214)

Der er indkaldt til ordinær generalforsamling 2010 i KE Forsyning Holding P/S, KE Forsyning Komplementar A/S, KE Varmeforsyning Holding P/S og KE Varmeforsyning Komplementar A/S den 29. april 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget over for Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at der gennemføres papirgeneralforsamlinger i KE Forsyning Holding P/S, KE Forsyning Komplementar A/S, KE Varmeforsyning Holding P/S og KE Varmeforsyning Komplementar A/S,
2. at generalforsamlingerne tager bestyrelsens beretning for selskaberne til efterretning, jf. de vedlagte protokollater i bilag 1 til 4,
3. at generalforsamlingerne godkender årsrapporterne for selskaberne,
4. at generalforsamlingerne meddeler bestyrelse og direktion decharge,
5. at generalforsamlingerne godkender de i årsrapporterne indeholdte forslag til disponering af årets resultat, herunder udlodning af udbytte på 700.000.000 kr. fra KE Varmeforsyning Holding P/S til Københavns Kommune,
6. at generalforsamlingen godkender bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer,
7. at generalforsamlingerne genvælger KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, som revisor, samt
8. at Økonomiudvalget får tillægsbevillinger til bevillingen finansposter til at kunne modtage udlodningen fra KE Varmeforsyning Holding P/S på 700 mio kr, fordelt med en indtægt på 420 mio kr. på funktion 7.32.21.4 (Renter af aktier og andelsbeviser m.v.) og med en indtægt på 280 mio. kr. på funktion 8.51.52.5 (Forskydninger i kortfristet gæld til staten). Som modpost gives en deponeringsbevilling på 420 mio. kr. til funktion 8.32.27.5 og en bevilling til funktion 8.22.05.5 (kassen) på 280 mio. kr.

Problemstilling

Partner- og aktieselskaberne i Københavns Energi (KE) skal holde ordinære generalforsamlinger inden udgangen af maj måned. KE har derfor indkaldt kommunen, som er eneaktionær, til generalforsamling i KE Forsyning Holding P/S, KE Forsyning Komplementar A/S, KE Varmeforsyning Holding P/S og KE Varmeforsyning Komplementar A/S den 29. april 2010. Indkaldelse er sket rettidigt i henhold til vedtægternes bestemmelser herom.

Løsning

Borgerrepræsentationen har delegeret generalforsamlingskompetencen i de 4 selskaber til Økonomiudvalget, idet sager af overordnet principiel og økonomisk betydning dog skal forelægges Borgerrepræsentationen, jf. BR 2010-2013.

Borgerrepræsentationen skal derfor træffe beslutning vedrørende de spørgsmål, der skal behandles på generalforsamlingerne. I den forbindelse bemærkes det, at Borgerrepræsentationen kun taler med én stemme på generalforsamlingerne. Stemmeafgivelsen på generalforsamlingerne sker derfor i henhold til Borgerrepræsentationens beslutning.

Det vurderes, at Borgerrepræsentationen beslutter om, hvordan der skal stemmes på generalforsamlingerne, mest hensigtsmæssigt sker på samme måde som alle andre beslutninger, som Borgerrepræsentationen skal træffe. Derfor lægges der med denne indstilling op til, at Borgerrepræsentationen på baggrund af anbefalingen fra Økonomiudvalget og Økonomiforvaltningens indstilling beslutter forløbet af og stemmeafgivelsen på de efterfølgende papirgeneralforsamlinger.

Ved en papirgeneralforsamling forstås en generalforsamling, hvor aktionærerne ikke møder personligt frem, men på forhånd har besluttet, hvordan der skal stemmes.

Hvis Borgerrepræsentationen kan tiltræde de første 7 at-punkter, vil generalforsamlingerne blive protokolleret, som det fremgår af de vedlagte udkast til protokollater.

De væsentligste begivenheder i datterselskaberne i årets løb og årets resultat i selskaberne er indarbejdet i årsrapporterne for moderselskaberne KE Forsyning Holding P/S og KE Varmeforsyning Holding P/S.

KE Forsyning Holding P/S fik et underskud på 198 mio. kr., efter skat, og KE Varmeforsyning Holding P/S fik et underskud på 66 mio. kr., efter skat.

Af protokollen for KE Forsyning Holding P/S fremgår det:

”Formanden oplyste, at Økonomiforvaltningen har oplyst, at Københavns Kommune, i lighed med sidste år, vil tilføre KE Forsyning Holding P/S den nødvendige kapital til betaling af påløbne og forfaldne renter pr. 20. maj 2010 og 22. november 2010 på de lån, som datterselskaberne KE Vand A/S og KE Afløb A/S har optaget hos KommuneKredit til brug for indfrielse af sine tidligere lån hos Københavns Kommune. Kapitalindsuddene sker kontant og uden gennemførelse af kapitalforhøjelse. De tilførte beløb vil således indgå i årsregnskabet for KE Forsyning Holding P/S for 2010 som frie reserver. KE Forsyning Holding P/S forpligter sig samtidig til at anvende kapitalindsuddene til at foretage kapitalforhøjelser i KE Vand A/S og KE Afløb A/S, der gennemføres på samme dato, som renterne forfalder til betaling.”

Økonomiforvaltningen kan tilslutte sig det ovenstående, da Borgerrepræsentationen i forbindelse med refinansiering af KE Vand A/S og KE Afløb A/S har besluttet,

”at kommunen kan indskyde ny kapital i KE Vand A/S og KE Afløb A/S, som maksimalt kan udgøre renteudgifterne på konverterede gældsbreve samt afdrag, i det tilfælde der ikke er tale om stående lån, i det omfang ledelsen i selskaberne skønner, at der er behov for tilførsel af kapital dels til honorering af betalingsforpligtigelser dels til nødvendige investeringer med henblik på at udvikle virksomhederne, jf. BR 2008-140452.”

Økonomiforvaltningen har indarbejdet ovenstående i Økonomiudvalgets bevillinger således, at der er bevillingsmæssig dækning for tilførslen af kapital til KE Forsyning Holding P/S. Økonomiudvalget har samtidig bevilling til at modtage de renter KE Vand A/S og KE Afløb A/S betaler, da Københavns Kommune ejer de obligationer, som Kommunekredit har udstedt på basis af KE Vand A/S og KE Afløb A/S låntagning. Tilførslen af kapital til KE Vand A/S og KE Afløb A/S svarer til den renteindtægt, som Københavns Kommune modtager fra Kommunekredit obligationerne.

Det indstilles samtidigt i 8. at-punkt, at Økonomiudvalget får bevilling til at modtage udlodningen på 700 mio. kr. Pengene vil efter modregning indgå i finansieringen af initiativer i Kickstart København.

Økonomi

Udlodningen på 700 mio. kr. fordeles mellem staten og Kommunen. Kommunens andel på 420 mio. kr. deponeres og frigives over 10 år, mens statens andel på 280 mio. kr. placeres i kassen, indtil staten modregner beløbet i kommunens bloktilskud. Modregningen forventes at ske i fjerde kvartal 2011.

Videre proces

Indstillingen behandles i Borgerrepræsentationen. Borgerrepræsentationen beslutning meddeles Københavns Energi.

Claus Juhl

Bjarne Winge

bilag

- [1. Generalforsamlingsmateriale – KE Varmeforsyning Holding P/S \(tilgængelig på nettet\)](#)
- [2. Generalforsamlingsmateriale – KE Varmeforsyning Komplementar A/S \(tilgængelig på nettet\)](#)
- [3. Generalforsamlingsmateriale – KE Forsyning Holding P/S \(tilgængelig på nettet\)](#)
- [4. Generalforsamlingsmateriale – KE Forsyning Komplementar A/S \(tilgængelig på nettet\)](#)
- [5. Årsrapport – KE Varmeforsyning Holding P/S \(tilgængelig på nettet\)](#)
- [6. Årsrapport – KE Varmeforsyning Komplementar A/S \(tilgængelig på nettet\)](#)
- [7. Årsrapport – KE Forsyning Holding P/S \(tilgængelig på nettet\)](#)
- [8. Årsrapport – KE Forsyning Komplementar A/S \(tilgængelig på nettet\)](#)

